
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00JZFL4* 
KUPAX00JZFL4 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  46184/2016 
Spisová značka: SpKrÚ  37054/2016 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    15.06.2016        

 

Sdělení k záměru „Novostavba prodejny Moutfield, k.ú. Popkovice, p.č. 55/1 a 55/2“ 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ a 
„příslušný úřad“), obdržel dne 16. 5. 2016 s doplněním dne 15. 6. 2016 oznámení podlimitního 
záměru „Novostavba prodejny Moutfield, k.ú. Popkovice, p.č. 55/1 a 55/2“  oznamovatele: 
společnosti MIVEP a.s. Strančice – Všechromy 56, 251 63 Strančice, IČ:  26772264,  zastoupené 
na základě plné moci  společností  Atelier 11 Hradec Králové s.r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 47450347. 

Předmětem záměru je vybudování prodejny Mountfield při ulici Pražská v Popkovicích. Objekt bude 
situován k západní hranici pozemku parc.č. 55/2 k.ú. Popkovice, v jižní a východní části pozemku 
budou umístěny přístupové komunikace vč. nového sjezdu a parkoviště. Za prodejnou bude 
umístěna navazující budova servisu. Součástí záměru je vybudování inženýrských sítí, které budou 
částečně napojeny na řady v komunikaci ul. Pražská, částečně ul. U Bylanky.   

Stavba je členěna následovně: 
SO 01 Objekt prodejny MOUNTFIELD 
SO 02 objekt servisního střediska 
SO 03 kanalizační přípojka 
SO 04 dešťová kanalizace 
SO 05 vodovodní přípojka 
SO 06 prodloužení vodovodního řadu 
SO 07 plynovodní přípojka 
SO 08 přípojka elektro 
SO 10 komunikace. 

 
Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 10.6 „„Nové 
průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje 
měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 
zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 
6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v 
součtu pro celou stavbu.“  

 

 
Atelier 11 Hradec Králové, s.r.o. 
Jižní 870 
500 03 Hradec Králové  



 

 

2 

“. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Pardubice, obec Pardubice, katastrální území Popkovice. 

Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
č.j. KrÚ 37053/2016/OŽPZ/Sv ze dne 15. 6. 2016 sdělil, že ve smyslu § 45i odst. 1 téhož zákona, 
nemůže mít předložený záměr významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky 
významné lokality. 

Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta vydal dne 22. 4. 2016  pod sp.zn. OHA/ 
24531/2016/Sa vyjádření, že záměr výstavba prodejny Mountfield Pardubice je v souladu  
s platným Územním plánem města Pardubice. Pozemky se nacházejí na zastavitelné ploše 
s rozdílným způsobem využití OVp – Občanská vybavenost vyšší.   

 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 

může předložený záměr  ovlivnit životní  prostředí  a  obyvatelstvo.  Při  svém  hodnocení  vzal  

zejména v úvahu, že záměr zlepšuje kvalitu bydlení, vůči limitním hodnotám je výrazně podlimitní a 

je v souladu s územním plánem.  

Výše uvedený záměr svým  charakterem,  umístěním ani charakterem  předpokládaných  vlivů  

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto 

v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr nebude podléhat 

zjišťovacímu řízení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Příslušný úřad není 

dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů,   jako   např.   stavební  zákon,  zákon  o  vodách,  zákon   o  ochraně   ovzduší,   zákon 
o odpadech apod. 

 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK567P. 

 

 

 

 

 

 
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  
            Ing. Lubomír Felcman 

         v zastoupení 

 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

